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Yttrande över SOU 2016:48 Regional indelning – tre nya län 
 

Förslag till beslut 

Yttrandet godkänns och tillsänds Finansdepartementet och Stockholms läns landsting 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 

Den statliga indelningskommittén har i uppdrag att föreslå en ny läns- och 

landstingsindelning. Kommittén har nu redovisat sitt delbetänkande, ett slutbetänkande ska 

lämnas senast i augusti 2017. En ny länsindelning i Stockholm föreslås inte i delbetänkandet, 

utan detta ska behandlas i slutbetänkandet som ska presenteras senast i augusti 2017. I 

delbetänkandet förs dock resonemang om en sammanslagning av nuvarande Stockholms län 

och Region Gotland. Värmdö kommun föreslås därför yttra sig till Finansdepartementet samt 

Stockholms läns landsting och avstyrka förslaget om en ny regional indelning. 

Bakgrund 

Indelningskommittén har regeringens uppdrag att föreslå en ny läns- och landstingsindelning 

som innebär att Sverige delas in i väsentligt färre län och landsting. Kommittén lämnade sitt 

delbetänkande SOU 2016:48 Regional indelning – tre nya län1. I delbetänkandet finns förslag 

på tre indelningsändringar: 

 Västernorrlands, Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län sammanförs i nya 

Norrlands län. 

 Dalarnas, Gävleborgs, Södermanlands, Uppsala, Västmanlands och Örebro län slås 

samman i nya Svealands län. 

 Dagens Västra Götalands län utökas med att även inkludera Värmlands län. 

Kommittén förslår att de nya länsindelningar införs till den 1 januari 2017 och den förändrade 

landstingsindelningen till den 1 januari 2019. 

Återstående län, bland annat Stockholm, ska kommittén avhandla i sitt slutbetänkande, som 

ska redovisas senast den 31 augusti 2017. Dessa indelningsändringar ska träda ikraft den 1 

januari 2023. I delbetänkandet förs dock resonemang om en sammanslagning av nuvarande 

Stockholms län och Region Gotland2. 

                                                 
1 SOU 2016:48 Regional indelning – tre nya län finns att läsa på regeringens hemsida: 

http://www.regeringen.se/rattsdokument/statens-offentliga-utredningar/2016/06/sou-201648/  
2 Regional indelning – tre nya län sidorna 165-166, 180. 

http://www.regeringen.se/rattsdokument/statens-offentliga-utredningar/2016/06/sou-201648/
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Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsen har tidigare behandlat regionfrågan då kommunstyrelsen i februari3 

yttrande sig till Stockholms läns landsting avseende landstingets förslag om att ansöka om 

regionbildning. I sitt yttrande i ärendet varken tillstyrktes eller avstyrktes förslaget med 

hänvisning till att ett antal områden krävde ytterligare utredning: samverkan, 

ansvarsfördelning, relationen till andra organ, kostnader samt kommunikation. 

Utifrån Indelningskommitténs delbetänkande föreslås att Värmdö yttrar sig till 

Finansdepartementet, med utgångspunkt i det yttrande som sänts till landstinget i 

regionfrågan. Värmdö kommun är dock inte remissinstans.  

Bedömning 

I tidigare yttrande i regionfrågan, ställt till landstinget i samband med remiss om ansökan om 

regionbildning, varken avstyrktes eller tillstyrktes förslaget då ett antal viktiga områden inte 

ansågs vara tydliggjorda.  

Utifrån det resonemang som förs i Indelningskommitténs delbetänkande föreslås att Värmdö 

kommun ska yttra sig till Finansdepartementet och Stockholms läns landsting i fråga. Värmdö 

kommun är dock inte remissinstans för departementets remiss. 

I bilagt förslag till yttrande tas utgångspunkt i de områden som Värmdö kommun även 

tidigare har tryckt på i regionfrågan; samverkan, ansvarsfördelning, relationen till andra 

organ, kostnader samt kommunikation. Värmdö kommun föreslås avstyrka förslaget om ny 

länsindelning avseende Stockholmsregionen. 

Ekonomiska konsekvenser 

Yttrandet medför inga direkta ekonomiska konsekvenser, däremot kan en eventuell ny 

regionbildning medföra ekonomiska konsekvenser för kommunen bland annat utifrån 

utjämningsskattesystemet.  

Konsekvenser för miljön 

Ärendet har inga konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Ärendet har inga konsekvenser för medborgarna. En regionbildning skulle medföra 

konsekvenser för medborgarna bland annat genom nytt direktvalt organ istället för 

landstingsfullmäktige. 

Konsekvenser för barn 

Ärendet har inga direkta konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Förslag till yttrande över SOU 2016:48 Regional indelning 

– tre nya län 

Biläggs 

                                                 
3 KS 2016-02-10 § 34 Yttrande över Stockholms läns landstings förslag att ansöka om regionbildning 
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Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

2 Protokollsutdrag KS 2016-02-10 § 34 Yttrande över 

Stockholms läns landstings förslag att ansöka om 

regionbildning 

Biläggs 

3 Tjänsteskrivelse 2016-01-29 Yttrande över Stockholms 

läns landstings förslag att ansöka om regionbildning 

Biläggs 

 

Sändlista för beslutsexpediering 

Finansdepartementet 

Stockholms läns landsting 

 

 


